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Protokół nr 25/2026 z XXV posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 9 lutego 2026 r. 

XXV posiedzenie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 (KM FEL, Komitet) odbyło się w dniu 9 lutego 2026 r., w godzinach 10.00 

– 13:45 w formule stacjonarnej w Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości 

w Lublinie przy ul. Wojciechowskiej 9a w Lublinie, w sali konferencyjnej na I piętrze. 

Wszyscy Członkowie/Członkinie, Zastępcy/Zastępczynie Członków/Członkiń, 

Obserwatorzy/Obserwatorki KM FEL oraz Przedstawicielki Komisji Europejskiej (KE) 

zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość (40 

Członków/Członkiń) gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał 

i postanowień KM FEL (kworum zostało zachowane przez całe posiedzenie). 

Posiedzenie otworzył Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący KM FEL, Marszałek 

Województwa Lubelskiego, który tytułem wstępu powitał Przedstawicielkę KE, Panią 

Elżbietę Gajeską z Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej, która 

będzie nowym opiekunem naszego regionu z ramienia KE. Wyraził nadzieję, że 

zaangażowanie i europejskie doświadczenie Pani Elżbiety Gajeskiej wniesie nową 

energię w działania na rzecz rozwoju Województwa Lubelskiego (WL). 

Przedstawicielka KE uczestniczyła w obradach Komitetu w formule on-line pełniąc 

rolę monitorującą i doradczą. Następnie Pan Marszałek Jarosław Stawiarski powitał 

wszystkich wchodzących w skład Komitetu, czyli przedstawicieli/ki sektora 

publicznego, w tym Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR, 

ministerstwo), Ministerstwa Finansów, Ministerstwa Klimatu i Środowiska, 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej oraz Ministerstwa Zdrowia, jak również 

przedstawicieli/ki sektora niepublicznego reprezentujących szeroki wachlarz 

partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego. Powitał również 

Obserwatorów w KM FEL, tj.: przedstawicieli Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(MRiRW), Wojewody Lubelskiego, Instytucji Audytowej – czyli Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie, 

Związku Banków Polskich, Banku Gospodarstwa Krajowego oraz Rzecznika 

Funduszy Europejskich.   
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Następnie Pan Marszałek Jarosław Stawiarski poinformował, że dotychczas 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (FEL 2021-

2027, Program) ogłoszono 236 naborów o łącznej kwocie wsparcia Unii Europejskiej 

(UE) wynoszącej ponad 10,4 mld zł. Zakończono przyjmowanie wniosków w 222 

naborach, w ramach których wnioskodawcy złożyli 4 269 wniosków o dofinansowanie 

o łącznej kwocie wnioskowanego wsparcia wynoszącej ponad 12 mld zł. Instytucja 

Zarządzająca (IZ) rozstrzygnęła 173 nabory, w ramach których podpisano 1 713 

umów o dofinansowanie. W tych umowach zakontraktowano ponad 7,5 mld zł, 

z czego prawie 6 mld zł to wkład UE, co stanowi 58% alokacji na Program. 

Zatwierdzono 7 776 wniosków o płatność, natomiast wartość zatwierdzonych 

wniosków o płatność i zaliczek przekazanych Beneficjentom wynosi ponad 2,5 mld 

zł. Już zakończono i definitywnie rozliczono 338 projektów o wartości prawie 730 mln 

zł. Informuję, że do KE certyfikowano kwotę wydatków kwalifikowalnych wynoszącą 

ponad 538 mln euro, co stanowi prawie 19% alokacji na Program. Podsumowując 

swoją wypowiedź podkreślił, że przestawione dane sytuują WL jako lidera w kraju 

w zakresie wdrażania Programu. 

Przewodniczący KM FEL przypomniał, że 19 grudnia 2025 r. został przekazany 

przez system SFC do KE zmieniony FEL 2021-2027 w ramach 2. etapu przeglądu 

śródokresowego. Podstawę prawną wprowadzenia zmian w programie stanowiły 

przepisy pakietu rozporządzeń UE dotyczących tzw. „priorytetów 

wiceprzewodniczącego KE Raffale Fitto związanych z obronnością”. Wyraził 

nadzieję, że niebawem otrzymamy decyzję KE zatwierdzającą zmieniony Program, 

by jak najszybciej uruchomić interwencje w przedmiotowym zakresie. 

Pan Marszałek Jarosław Stawiarski poinformował, że jako region rozpoczęliśmy 

przygotowania do kolejnej perspektywy finansowej na lata 2028-2034. 

Uczestniczymy wraz z pozostałymi województwami w spotkaniach organizowanych 

przez MFiPR dotyczących przygotowania Planu Partnerstwa Krajowego 

i Regionalnego (PPKiR). Jednakże Plany KE, dotyczące realizacji polityki spójności 

w latach 2028-2034 nie są jednak dla regionów optymistyczne. Odchodzi się bowiem 

od realizacji programów regionalnych przez poszczególne województwa na rzecz 

PPKiR – jednego dokumentu, na podstawie którego wdrażana będzie polityka 

spójności zarówno na poziomie krajowym, jak również w regionach. Od MFiPR 
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zależeć będzie, czy i w jakim zakresie regiony utrzymają pozycję IZ w ramach 

poszczególnych rozdziałów PPKiR. Podsumowując omawianą kwestię zwrócił się do 

uczestników spotkania o indywidualne zaangażowanie się bezpośrednio w dyskusję 

prowadzoną w tym zakresie wyłącznie na szczeblu krajowym.  

Następnie Przewodniczący KM FEL odniósł się do obecnie realizowanego Programu 

podkreślając, że aktualnie potencjalni beneficjenci mogą składać wnioski 

o dofinansowanie w ramach aktualnie prowadzonych naborów. W przypadku 

naborów ogłaszanych przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie (DW EFRR) w ramach Działania 4.3 i 5.2 trwają nabory niekonkurencyjne 

na projekty z zakresu wspierania efektywności energetycznej i energooszczędności 

oraz niskoemisyjnego transportu miejskiego w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych (ZIT). Z kolei Lubelska Agencja Wspierania Przedsiębiorczości 

w Lublinie (LAWP) przyjmuje wnioski o dofinansowanie projektów z zakresu 

cyfryzacji MŚP w ramach Działania 2.4. Otwarte są również nabory, które prowadzi 

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie (DW EFS) na projekty 

z zakresu wsparcia: tworzenia i funkcjonowania mieszkań treningowych 

i wspomaganych oraz wsparcie procesu usamodzielnienia osób przebywających 

w placówkach całodobowych w ramach Działania 8.5, procesu deinstytucjonalizacji 

opieki medycznej w zakresie psychiatrii w ramach Działania 8.6, adaptacyjności 

pracodawców i pracowników do zmian w ramach Działania 9.6, kształcenia osób 

dorosłych za pośrednictwem BUR oraz wspierania lokalnych inicjatyw na rzecz osób 

dorosłych w naborach w ramach Działania 10.6, budowania zdolności organizacji 

społeczeństwa obywatelskiego w ramach Działania 10.7. W dniu 9 lutego br. 

Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie kończy nabór wniosków o dofinansowanie 

projektów z zakresu wsparcia instytucji rynku pracy w ramach Działania 9.3, 

natomiast w ramach Działania 9.2 trwa nabór dotyczący schematów mobilności 

w ramach sieci EURES. 

Pan Marszałek Jarosław Stawiarski poinformował zebranych, że podczas niniejszego 

posiedzenia będą procedowane kryteria wyboru dla kolejnych 9 naborów w ramach 

5 Działań z EFRR oraz 2 Działań z EFS+, tj.: 3.2 Dostosowanie do zmian klimatu 
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i zapobieganie powodziom i suszy, 3.9 Ochrona bioróżnorodności na obszarach 

objętych formami ochrony przyrody, 3.10 Ochrona bioróżnorodności na obszarach 

poza formami ochrony przyrody, 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej 

w budynkach, 3.8 GOZ w przedsiębiorstwach, 8.6 Usługi zdrowotne - kryteria dla 

naboru dotyczącego realizacji Regionalnego Programu Zdrowotnego (RPZ) 

w obszarze chorób nowotworowych - rak płuc oraz kryteria dla naboru dotyczącego 

realizacji RPZ w obszarze chorób układu nerwowego, 9.5 Ochrona środowiska pracy 

- kryteria dla naboru dotyczącego realizacji programu rehabilitacyjnego w obszarze 

układu krążenia oraz kryteria dla naboru dotyczącego programów kompleksowej 

rehabilitacji ułatwiających powrót do pracy. 

Zatwierdzenie przez Komitet kryteriów wyboru projektów dla tych działań pozwoli na 

ogłoszenie kolejnych naborów. Ponadto podczas obrad zostanie przedstawiony stan 

wdrażania instrumentów terytorialnych w ramach FEL 2021-2027 wdrażanych przez 

DW EFS oraz DW EFRR, a także zaprezentowane prognozy dotyczące płatności 

i realizacji zasady „N+3” w latach 2026-2027. 

Kończąc swoje wystąpienie Pan Marszałek Jarosław Stawiarski zaprosił wszystkich 

obecnych do aktywnego udziału w XXV posiedzeniu KM FEL oraz poprosił o dalsze 

poprowadzenie posiedzenia Komitetu Panią Annę Brzyską, Zastępczynię 

Przewodniczącego, Dyrektora Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi 

(DZ PR). 

Pani Dyrektor Anna Brzyska serdecznie zaprosiła do aktywnego udziału w XXV 

posiedzeniu KM FEL oraz poinformowała, że za obsługę prawną XXV posiedzenia 

Komitetu odpowiada Pan Mecenas Kamil Łoza. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL powiedziała, że w dniu 4 lutego 

br. odbyły się posiedzenia Grupy roboczej ds. EFS+ oraz Grupy roboczej ds. EFRR 

powołanych uchwałami Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027 w dniu 23 lutego 

2023 r. Grupy robocze obradowały nad dokumentami związanymi tematycznie 

z zakresem ich działania i zaopiniowały projekty uchwał KM FEL, które będą 

przedmiotem posiedzenia. W związku z wypracowaniem przez ww. Grupy robocze 

opinii dotyczących przedłożonych projektów uchwał, zgodnie z § 9 ust. 7 Regulaminu 

KM FEL oraz § 6 ust. 1 Regulaminu Grupy roboczej, opinie Grup roboczych są 

przedstawiane na posiedzeniu Komitetu przez Przewodniczących Grup roboczych. 
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Powyższe opinie zostały przesłane Członkom KM FEL przez Sekretariat KM FEL 

w dniu 5 lutego br. wraz z materiałami na XXV posiedzenie KM FEL. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że chęć uczestnictwa 

w XXV posiedzeniu Komitetu potwierdziło 46 z 51 przedstawicieli/ek instytucji 

wchodzących w skład Komitetu z prawem głosu, po czym przeszła do sprawdzenia 

obecności za pomocą systemu do głosowania. Po przeprowadzonym głosowaniu 

oraz zliczeniu głosów Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała o obecności 

40 z 51 przedstawicieli uprawnionych do głosowania, w związku z czym zostało 

zachowane kworum. Lista obecności uwzględniająca liczbę osób przybyłych na 

posiedzenie po przeprowadzeniu głosowania dotyczącego sprawdzenia obecności 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Po sprawdzeniu obecności Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do 

drugiego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad, informując 

jednocześnie, że został on przekazany Członkom KM FEL za pośrednictwem 

Sekretariatu Komitetu.  

W związku z brakiem uwag do zaproponowanego projektu porządku obrad 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do głosowania w tym zakresie. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XXV posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXV posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

3. Wystąpienie Pani Elżbiety Gajeskiej, Przedstawicielki Komisji Europejskiej 

z Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej. 

4. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.2 

Dostosowanie do zmian klimatu i zapobieganie powodziom i suszy (typy projektu 

nr 1, 2, 4, 6), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 
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Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

5. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.9 

Ochrona bioróżnorodności na obszarach objętych formami ochrony przyrody (typy 

projektu nr 1-7, 9-10), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

6. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.10 

Ochrona bioróżnorodności na obszarach poza formami ochrony przyrody (typy 

projektu nr 1-9), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

7. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.1 

Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach (typy projektu nr 1-2), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryteria 

dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. Dyskusja, 

głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

8. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.8 

GOZ w przedsiębiorstwach (typy projektu nr 1-2), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską 

Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych 
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w sposób konkurencyjny - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie 

przyjęcia uchwały zmieniającej. 

9. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi 

zdrowotne (typ projektu nr 1), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Nabór dotyczy 

realizacji Regionalnego Programu Zdrowotnego w obszarze chorób nowotworowych 

– rak płuc - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

10. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi 

zdrowotne (typ projektu nr 1), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Nabór dotyczy 

realizacji Regionalnego Programu Zdrowotnego w obszarze chorób układu 

nerwowego - prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

11. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.5 Ochrona 

środowiska pracy (typ projektu nr 1 b), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Nabór 

dotyczy realizacji programu rehabilitacyjnego w obszarze układu krążenia - 

prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

12. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.5 

Ochrona środowiska pracy (typ projektu nr 2), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 
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2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - 

prezentacja. Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

13. Przedstawienie stanu wdrażania instrumentów terytorialnych w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 wdrażanych przez: 

• Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie - prezentacja; 

• Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie - prezentacja. 

14. Przedstawienie prognoz dotyczących płatności i realizacji zasady „N+3” w latach 

2026-2027 - prezentacja. 

15. Sprawy różne. 

16. Zamknięcie posiedzenia. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu po przeprowadzeniu głosowania 

poinformowała zebranych uczestników posiedzenia Komitetu, że KM FEL przyjął 

zaproponowany porządek obrad głosami oddanymi w następujący sposób: 

37 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Zatwierdzony porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do trzeciego punktu 

porządku obrad, czyli wystąpienia Pani Elżbiety Gajeskiej, Przedstawicielki KE 

z Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej, która uczestniczyła 

w posiedzeniu on-line. 

Na początku swojego wypowiedzi Pani Elżbieta Gajeska serdecznie podziękowała za 

zaproszenie na posiedzenie Komitetu. Następnie poinformowała, że zanim została 

opiekunem WL pełniła funkcję zastępcy opiekuna. W związku z powyższym, 

doskonale zna zapisy FEL 2021-2027, potencjał i piękno WL a także wyzwania, które 

stoją przed regionem. Następnie Przedstawicielka KE przedstawiła informację na 

temat 2. etapu przeglądu śródokresowego. Pani Elżbieta Gajewska przypominała, że 

w grudniu 2025 r. KE otrzymała od WL zmodyfikowany Program, po wcześniejszych 

nieformalnych konsultacjach. Natomiast w styczniu br. KE przeprowadziła 

konsultacje wewnętrzne dotyczące zaproponowanych zmian w Programie ze 

wszystkimi serwisami w KE. W wyniku przeprowadzonych konsultacji w KE 
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w połowie stycznia br. zgłoszono kilka komentarzy, które zostały na roboczo 

wyjaśnione przez Panią Dyrektor Annę Brzyską. Następnie Pani Elżbieta Gajeska 

podziękowała za bardzo sprawną współpracę z IZ w zakresie wyjaśniania 

komentarzy, co pozwoliło KE nie wysyłać oficjalnego listu z obserwacjami. 

Przedstawicielka KE wyjaśniła, że list z obserwacjami zatrzymuje proces związany 

z zaakceptowaniem zmodyfikowanego Programu. Natomiast w związku z tym, że IZ 

nie otrzymała listu z obserwacjami, KE przeszła do kolejnego etapu tj. przygotowuje 

projekt decyzji zatwierdzającej zmieniony Program. Przedstawicielka KE 

poinformowała, że do 11 lutego br. trwają konsultacje projektu decyzji. Dotychczas 

w odniesieniu do projektu decyzji nie wpłynęły żadne krytyczne uwagi. 

Przedstawicielka KE poinformowała, że prawdopodobnie do końca lutego br. 

zostanie wydana decyzja dotycząca zmienionego Programu. Zaznaczyła, że 2. etap 

przeglądu śródokresowego nie zmienia strategii Programu, niemniej daje możliwość 

takiego dostosowania Programu i wykorzystania funduszy, które biorą pod uwagę 

zmiany jakie nastąpiły w pierwszych latach od rozpoczęcia wdrażania FEL 2021-

2027. Pani Elżbieta Gajeska podkreśliła, że nowowprowadzone priorytety dotyczące 

bezpieczeństwa i obronności jak najbardziej będą służyć regionowi i przyczynią się 

w obecnej sytuacji do jeszcze lepszego wykorzystania funduszy unijnych. Kończąc 

swoją wypowiedź Przedstawicielka KE jeszcze raz podziękowała Pani Annie 

Brzyskiej, Dyrektor DZ PR oraz całemu zespołowi współpracującemu, za bardzo 

dobrą dotychczasową współpracę, za zrozumienie i konstruktywny dialog oraz 

zaoferowała swoją pomoc w przypadku jakichkolwiek problemów czy pytań.  

W nawiązaniu do wypowiedzi Przedstawicielki KE głos zabrała Pani Anna Brzyska, 

Dyrektor DZ PR, która podziękowała za życzliwe słowa oraz przede wszystkim za 

współpracę, która w styczniu br. była naprawdę bardzo intensywna. Pani Dyrektor 

poinformowała również, że IZ z niecierpliwością czeka na decyzję KE, ponieważ 

chce jak najszybciej rozpocząć wdrażanie nowych priorytetów FEL 2021-2027. Pani 

Dyrektor wyraziła również nadzieję, że Pani Elżbieta Gajeska będzie osobiście 

uczestniczyć w kolejnym, tj. XXVI posiedzeniu KM FEL. 

Po wystąpieniu Pani Elżbiety Gajeskiej Zastępczyni Przewodniczącego przeszła do 

czwartego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany kryteriów 
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wyboru projektów dla Działania 3.2 Dostosowanie do zmian klimatu i zapobieganie 

powodziom i suszy (typy projektu nr 1, 2, 4, 6), współfinansowanego z EFRR, 

wdrażanego przez DW EFRR w ramach FEL 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny.  

Kryteria dotyczą następujących typów projektu: 

1. Wspieranie inwestycji w zakresie małej retencji wodnej, w szczególności 

w ekosystemach oraz zlewniach elementarnych, w tym naturalnych ekosystemach 

na obszarach cennych przyrodniczo oraz ekosystemach przekształconych 

wykorzystywanych na potrzeby produkcji rolnej, w tym poprzez zabiegi 

agrotechniczne, dobór gatunków i zbiorowisk roślin. 

2. Zrównoważone zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych, 

w szczególności z wykorzystaniem zielonej i zielono-niebieskiej infrastruktury, 

zastosowanie wodoprzepuszczalnych nawierzchni oraz odszczelnianie nawierzchni 

nieprzepuszczalnych. 

4. Projekty w zakresie adaptacji do zmian klimatu miast, w tym nieposiadających 

planów adaptacji do zmian klimatu, z wyłączeniem miast wspieranych w programie 

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej oraz programie Fundusze Europejskie 

na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027. 

6. Działania informacyjno-edukacyjne i edukacyjne w zakresie kwestii klimatycznych 

oraz ochrony zasobów wodnych - jako element szerszego projektu związanego 

z adaptacją do zmian klimatu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez GR ds. EFRR.  

W związku z powyższym, poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego 

GR ds. EFRR o przedstawienie opinii GR ds. EFRR powołanej w ramach KM FEL 

dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych 

kryteriów. 

Pan Krzysztof Kołtyś przedstawił Opinię nr 124/2026 Grupy roboczej ds. 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego przy Komitecie Monitorującym 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 4 lutego 2026 r. dotyczącą 

projektu uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 
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2021-2027 zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 3.2 Dostosowanie do zmian klimatu i zapobieganie 

powodziom i suszy (typy projektu nr 1, 2, 4, 6), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny 

oraz poinformował, że GR ds. EFRR w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym 

kształcie.  

Następnie Pan Andrzej Danaj, Dyrektor DW EFRR przedstawił propozycję zmiany 

kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie przy wykorzystaniu prezentacji 

stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po zakończeniu prezentacji, Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła zgromadzonych 

uczestników XXV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 261/2026 Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 lutego 2026 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.2 Dostosowanie 

do zmian klimatu i zapobieganie powodziom i suszy (typy projektu nr 1, 2, 4, 6), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 37 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Po zakończonym głosowaniu, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do piątego 

punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 3.9 Ochrona bioróżnorodności na obszarach objętych 
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formami ochrony przyrody (typy projektu nr 1-7, 9-10), współfinansowanego z EFRR, 

wdrażanego przez DW EFRR w ramach FEL 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Kryteria dotyczą następujących typów projektu: 

1. Działania ochronne mające na celu zachowanie lub przywrócenie właściwego 

stanu siedlisk przyrodniczych i gatunków roślin, grzybów, zwierząt. 

2. Monitoring siedlisk przyrodniczych i gatunków roślin, grzybów, zwierząt jako 

element projektu ochrony bioróżnorodności.  

3. Zwalczanie inwazyjnych gatunków flory i fauny, jako element projektu ochrony 

bioróżnorodności.  

4. Rozbudowa i doposażenie ośrodków rehabilitacji dzikich zwierząt. 

5. Przebudowa/remont ośrodków edukacji ekologicznej, w tym doposażenie zaplecza 

dydaktycznego. 

6. Budowa, rozwój ośrodków oraz centrów ochrony różnorodności biologicznej 

w oparciu o gatunki rodzime na obszarach miejskich i pozamiejskich, np. banków 

genowych, ogrodów botanicznych oraz parków miejskich służących ochronie 

i zwiększaniu różnorodności biologicznej. 

7. Rozwój infrastruktury związanej z właściwym ukierunkowaniem ruchu 

turystycznego na obszarach cennych przyrodniczo służącej ograniczeniu 

antropopresji i degradacji środowiska. 

9. Opracowanie inwentaryzacji przyrodniczej obszaru realizacji projektu ochrony 

bioróżnorodności jako element projektu. 

10. Remediacja terenów zanieczyszczonych oraz rekultywacja terenów 

zdegradowanych działalnością gospodarczą. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez GR ds. EFRR.  

W związku z powyższym poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego 

GR ds. EFRR o przedstawienie opinii GR ds. EFRR powołanej w ramach KM FEL 

dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych 

kryteriów. 
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Pan Krzysztof Kołtyś przedstawił Opinię nr 125/2026 Grupy roboczej 

ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego przy Komitecie Monitorującym 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 4 lutego 2026 r. dotyczącą 

projektu uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 3.9 Ochrona bioróżnorodności na obszarach objętych 

formami ochrony przyrody (typy projektu nr 1-7, 9-10), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny oraz poinformował, że GR ds. EFRR w swojej 

opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej 

przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pan Dyrektor Andrzej Danaj przedstawił propozycję zmiany 

kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie prezentacji 

stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Po zakończeniu prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła 

zgromadzonych uczestników XXV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku pytań Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania nad 

projektem Uchwały nr 262/2026 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 lutego 2026 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.9 Ochrona 

bioróżnorodności na obszarach objętych formami ochrony przyrody (typy projektu nr 

1-7, 9-10) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 39 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
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Po zakończonym głosowaniu, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do 

szóstego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 3.10 Ochrona bioróżnorodności na obszarach poza 

formami ochrony przyrody (typy projektu nr 1-9), współfinansowanego z EFRR, 

wdrażanego przez DW EFRR w ramach FEL 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Kryteria dotyczą następujących typów projektu: 

1. Działania ochronne mające na celu zachowanie lub przywrócenie właściwego 

stanu siedlisk przyrodniczych i gatunków roślin, grzybów, zwierząt. 

2. Monitoring siedlisk przyrodniczych i gatunków roślin, grzybów, zwierząt jako 

element projektu ochrony bioróżnorodności. 

3. Zwalczanie inwazyjnych gatunków flory i fauny, jako element projektu ochrony 

bioróżnorodności. 

4. Rozbudowa i doposażenie ośrodków rehabilitacji dzikich zwierząt. 

5. Przebudowa/remont ośrodków edukacji ekologicznej, w tym doposażenie zaplecza 

dydaktycznego. 

6. Budowa, rozwój ośrodków oraz centrów ochrony różnorodności biologicznej 

w oparciu o gatunki rodzime na obszarach miejskich i pozamiejskich, np. banków 

genowych, ogrodów botanicznych oraz parków miejskich służących ochronie 

i zwiększaniu różnorodności biologicznej. 

7. Rozwój infrastruktury związanej z właściwym ukierunkowaniem ruchu 

turystycznego na obszarach cennych przyrodniczo służącej ograniczeniu 

antropopresji i degradacji środowiska. 

8. Opracowanie inwentaryzacji przyrodniczej obszaru realizacji projektu ochrony 

bioróżnorodności jako element projektu. 

9. Remediacja terenów zanieczyszczonych oraz rekultywacja terenów 

zdegradowanych działalnością gospodarczą. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez GR ds. EFRR oraz poprosiła Pana 

Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego GR o przedstawienie powyższej opinii 
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GR ds. EFRR powołanej w ramach KM FEL dotyczącej projektu uchwały KM FEL 

w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. 

Pan Krzysztof Kołtyś przedstawił Opinię nr 126/2026 Grupy roboczej ds. 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego przy Komitecie Monitorującym 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 4 lutego 2026 r. 

dotyczącą projektu uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 3.10 Ochrona bioróżnorodności na obszarach poza 

formami ochrony przyrody (typy projektu nr 1-9), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej 

poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym 

kształcie. 

W dalszej kolejności Pan Dyrektor Andrzej Danaj przedstawił propozycję zmiany 

kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie prezentacji 

stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Po zakończeniu prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła 

zgromadzonych uczestników XXV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku pytań Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania nad 

projektem uchwały nr 263/2026 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 lutego 2026 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.10 Ochrona 

bioróżnorodności na obszarach poza formami ochrony przyrody (typy projektu nr 1-

9), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 
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w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 38 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Po przyjęciu przez KM FEL wyżej wymienionej uchwały Pan Jarosław Stawiarski, 

Przewodniczący KM FEL ze względu na inne obowiązki służbowe opuścił 

przedmiotowe posiedzenie Komitetu. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do siódmego punktu 

porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów 

dla Działania 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach (typy projektu 

nr 1-2), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach FEL 

2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Kryteria dotyczą następujących typów projektu: 

1. Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej wraz 

z instalacją urządzeń OZE oraz wymianą/modernizacją źródeł ciepła albo 

podłączeniem do sieci ciepłowniczej/chłodniczej, a także instalacją systemów 

zarządzania energią oraz promowaniem energooszczędności. 

2. Przebudowa/wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe, w tym 

zastosowanie systemów grzewczych opartych na niskoemisyjnych źródłach 

energii/OZE wraz z przyłączami budynków do sieci gazowej i miejskiej sieci 

ciepłowniczej połączona z termomodernizacją budynków z wyłączeniem inwestycji 

w budownictwie jednorodzinnym. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFRR.  

W związku z powyższym poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego 

Grupy roboczej ds. EFRR, o przedstawienie opinii powyższej Grupy roboczej 

dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych 

kryteriów. 
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Pan Krzysztof Kołtyś, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił Opinię 

nr 127/2026 Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

przy Komitecie Monitorującym Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

z dnia 4 lutego 2026 r. dotyczącą projektu uchwały Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.1 Wspieranie efektywności 

energetycznej w budynkach (typy projektu nr 1 i 2), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej 

poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym 

kształcie. 

Następnie Pan Andrzej Danaj Dyrektor DW EFRR przedstawił propozycję zmiany 

kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie prezentacji 

stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Po zakończeniu prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła 

zgromadzonych uczestników XXV posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poddała 

pod głosowanie projekt uchwały nr 264/2026 Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 lutego 2026 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.1 Wspieranie 

efektywności energetycznej w budynkach (typy projektu nr 1 i 2) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 
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Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 37 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Kolejnym, czyli ósmym punktem porządku obrad było przedstawienie propozycji 

zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.8 GOZ w przedsiębiorstwach 

(typy projektu nr 1-2), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez LAWP 

w ramach FEL 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. 

Kryteria dotyczą następujących typów projektu: 

1. Projekty mające na celu zminimalizowanie zużycia zasobów, ilości wytwarzanych 

odpadów produkcyjnych, emisji zanieczyszczeń i strat energii służące osiągnięciu 

założeń GOZ. 

2. Projekty polegające na zamykaniu obiegu odpadów organicznych, w tym 

przetwarzanie/wykorzystanie odpadów organicznych np. biomasa i bioprodukty. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFRR.  

W związku z powyższym poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego 

Grupy roboczej ds. EFRR, o przedstawienie opinii powyższej Grupy roboczej 

dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych 

kryteriów. 

Pan Krzysztof Kołtyś, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił Opinię 

nr 128/2026 Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

przy Komitecie Monitorującym Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

z dnia 4 lutego 2026 r. dotyczącą projektu uchwały Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.8 GOZ 

w przedsiębiorstwach (typy projektu nr 1-2), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania 

Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, że Grupa robocza 



 

19 

w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, tym 

samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie Pan Dyrektor Marek Neckier, Dyrektor LAWP na podstawie prezentacji 

stanowiącej załącznik nr 8 do niniejszego protokołu, przedstawił propozycję zmiany 

kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie.  

Po wystąpieniu Pana Dyrektora Marka Neckiera, Zastępczyni Przewodniczącego 

zaprosiła uczestników XXV posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła 

do głosowania nad projektem uchwały nr 265/2026 Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 lutego 2026 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 3.8 GOZ w przedsiębiorstwach (typy projektu nr 1-2), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską 

Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, dotyczących projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 38 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Po głosowaniu Pani Dyrektor Anna Brzyska zgodnie z porządkiem obrad zarządziła 

15-minutową przerwę. 

Po przerwie, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do dziewiątego punktu porządku, 

czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi 

zdrowotne (typ projektu nr 1), współfinansowanego z EFS+, wdrażanego przez 

DW EFS w ramach FEL 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny. Nabór dotyczy realizacji Regionalnego Programu 

Zdrowotnego w obszarze chorób nowotworowych - rak płuc. 

Typ projektu będący przedmiotem tej propozycji kryteriów to typ nr 1, czyli 

Opracowanie i realizacja programów profilaktycznych dotyczących profilaktyki chorób 

będących istotnym problemem zdrowotnym regionu w zakresie realizacji 
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Regionalnego Programu Zdrowotnego w obszarze chorób nowotworowych - raka 

płuc. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska wskazała, że wspomniany projekt uchwały KM FEL 

został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFS +.  

W związku z powyższym poprosiła Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy 

roboczej ds. EFS + o przedstawienie opinii powyższej Grupy roboczej dotyczącej 

projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. 

Pan Piotr Dragan, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS + przedstawił Opinię 

nr 112/2026 Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Społecznego Plus przy 

Komitecie Monitorującym Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 

4 lutego 2026 r. dotyczącą projektu uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 1 - w zakresie realizacji 

Regionalnego Programu Zdrowotnego w obszarze chorób nowotworowych - rak 

płuc), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS+ 

poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały, rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym 

kształcie. 

Następnie Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, na podstawie 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 10 do niniejszego protokołu, przedstawił 

propozycję kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie.  

Po wystąpieniu Pana Dyrektora Sławomira Sołtysa, Zastępczyni Przewodniczącego 

zaprosiła uczestników XXV posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła 

do głosowania nad projektem uchwały nr 266/2026 Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 lutego 2026 r. 
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w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi 

zdrowotne (typ projektu nr 1 - w zakresie realizacji Regionalnego Programu 

Zdrowotnego w obszarze chorób nowotworowych - rak płuc) współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 37 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do dziesiątego punktu porządku 

obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 

Usługi zdrowotne (typ projektu nr 1), współfinansowanego z EFS+, wdrażanego 

przez DW EFS w ramach FEL 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny. Nabór dotyczy realizacji Regionalnego Programu 

Zdrowotnego w obszarze chorób układu nerwowego. 

Kryteria dotyczą typu projektu nr 1, tj. Opracowania i realizacji programów 

profilaktycznych dotyczących profilaktyki chorób będących istotnym problemem 

zdrowotnym regionu w zakresie realizacji Regionalnego Programu Zdrowotnego 

w obszarze chorób układu nerwowego. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska wskazała, że wspomniany projekt uchwały KM FEL 

został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFS+.  

W związku z powyższym, poprosiła Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy 

roboczej ds. EFS+ o przedstawienie Opinii nr 113/2026 Grupy roboczej 

ds. Europejskiego Funduszu Społecznego Plus przy Komitecie Monitorującym 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 4 lutego 2026 r. dotyczącej 

projektu uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 

Usługi zdrowotne (typ projektu nr 1 - w zakresie realizacji Regionalnego Programu 

Zdrowotnego w obszarze chorób układu nerwowego), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament 
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Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS+ poinformował, że Grupa 

robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, 

rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, na podstawie 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 10 do niniejszego protokołu, przedstawił 

propozycję kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie. 

 Po wystąpieniu Dyrektora Sławomira Sołtysa, Zastępczyni Przewodniczącego 

zaprosiła uczestników XXV posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła 

do głosowania nad projektem uchwały nr 267/2026 Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 lutego 2026 r. 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi 

zdrowotne (typ projektu nr 1 - w zakresie realizacji Regionalnego Programu 

Zdrowotnego w obszarze chorób układu nerwowego) współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 37 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do jedenastego punktu porządku 

obrad, jakim było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 

9.5 Ochrona środowiska pracy (typ projektu nr 1 b), współfinansowanego z EFS+, 

wdrażanego przez DW EFS w ramach FEL 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. Nabór dotyczy realizacji programu 

rehabilitacyjnego w obszarze układu krążenia. 
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Typ projektu będący przedmiotem tej propozycji kryteriów to typ nr 1 b, czyli 

Opracowanie i realizacja programów rehabilitacyjnych dotyczących chorób 

związanych ze środowiskiem pracy w zakresie realizacji programu rehabilitacyjnego 

w obszarze układu krążenia. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska wskazała, że wspomniany projekt uchwały KM FEL 

został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFS+.  

W związku z powyższym, poprosiła Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy 

roboczej ds. EFS+ o przedstawienie Opinii nr 114/2026 Grupy roboczej 

ds. Europejskiego Funduszu Społecznego Plus przy Komitecie Monitorującym 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 4 lutego 2026 r. dotyczącej 

projektu uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.5 

Ochrona środowiska pracy (typ projektu nr 1b - w zakresie realizacji programu 

rehabilitacyjnego w obszarze układu krążenia), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS+ poinformował, że Grupa robocza w swojej 

opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, rekomendując jej 

przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, na podstawie 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 10 do niniejszego protokołu, przedstawił 

propozycję kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie.  

Po wystąpieniu Dyrektora Sławomira Sołtysa Zastępczyni Przewodniczącego 

zaprosiła uczestników XXV posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła 

do głosowania nad projektem uchwały nr 268/2026 Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 lutego 2026 r. w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działanie 9.5 Ochrona środowiska 
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pracy (typ projektu nr 1b - w zakresie realizacji programu rehabilitacyjnego 

w obszarze układu krążenia) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 37 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do dwunastego punktu porządku obrad, jakim 

było przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.5 

Ochrona środowiska pracy (typ projektu nr 2), współfinansowanego z EFS+, 

wdrażanego przez DW EFS UMWL w Lublinie w ramach programu FEL 2021-2027. 

Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Kryteria dotyczą typu projektu nr 2, tj. Programów kompleksowej rehabilitacji 

ułatwiających powrót do pracy. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska wskazała, że wspomniany projekt uchwały KM FEL 

został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFS+.  

W związku z powyższym, poprosiła Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy 

roboczej ds. EFS+ o przedstawienie Opinii nr 115/2026 Grupy roboczej 

ds. Europejskiego Funduszu Społecznego Plus przy Komitecie Monitorującym 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 4 lutego 2026 r. 

dotyczącej projektu uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 9.5 Ochrona środowiska pracy (typ projektu nr 2), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS+ 

poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała 
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przedmiotowy projekt uchwały, rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym 

kształcie. 

Następnie Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, na podstawie 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 10 do niniejszego protokołu, przedstawił 

propozycję zmiany kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie.  

Po wystąpieniu Dyrektora Sławomira Sołtysa, Zastępczyni Przewodniczącego 

zaprosiła uczestników XXV posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła 

do głosowania nad projektem uchwały nr 269/2026 Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 lutego 2026 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 9.5 Ochrona środowiska pracy (typ projektu nr 2) współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 37 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Trzynastym punktem porządku obrad było przedstawienie stanu wdrażania 

instrumentów terytorialnych w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 wdrażanych przez DW EFS oraz DW EFRR. 

Pierwszą prezentację w zakresie instrumentów terytorialnych wdrażanych przez 

DW EFS przedstawił Pan Łukasz Budyńczuk - p.o. Dyrektora DW EFS przy 

wykorzystaniu prezentacji stanowiącej załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Dyrektora Łukasza Budyńczuka, Zastępczyni 

Przewodniczącego poinformowała, że w FEL 2021-2027 realizujemy trzy rodzaje 

instrumentów terytorialnych tj. Zintegrowane Instrumenty Terytorialne (ZIT), Inne 

Instrumenty Terytorialne realizowane w oparciu o Gminne Programy Rewitalizacyjne 

oraz Inne Instrumenty Terytorialne dla partnerstw jednostek samorządu 
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terytorialnego (jst). DW EFS wdraża tylko ZIT-y, które są współfinansowane z EFS+. 

Dodatkowo Pani Anna Brzyska, Dyrektor DZ PR podkreśliła, że na etapie 

przygotowania Programu, IZ nie ograniczyła się do wsparcia tylko kilku miejskich 

obszarów funkcjonalnych, tak jak to zrobiły niektóre województwa. Podkreśliła, że 

w Programie dajemy możliwość aplikowania wszystkim 17 Obszarom Strategicznej 

Inwestycji (OSI) zidentyfikowanym w Regionalnej Strategii Rozwoju Województwa 

Lubelskiego. Ponadto Pani Dyrektor podkreśliła, że w odniesieniu do EFS+ zostało 

zakontraktowane 100% alokacji przez 17 Miejskich Obszarów Funkcjonalnych 

w ramach 35 projektów. Natomiast dotychczas DW EFS w ramach 49 wniosków 

o płatność rozliczył 6% zakontraktowanej alokacji. Jednocześnie Zastępczyni 

Przewodniczącego podkreśliła, że w poprzedniej perspektywie finansowej w ramach 

programu wspierany był tylko jeden obszar funkcjonalny tj. Lubelski Obszar 

Funkcjonalnym składający się z 16 gmin. Natomiast w obecnej perspektywie 

finansowej współpracujemy z 17 ZIT-ami, w tym z 72 gminami i 4 powiatami. Pani 

Dyrektor podkreśliła, że jest to ogromna praca, ale Zarządowi Województwa 

Lubelskiego (ZWL) zależało na tym, aby objąć wsparciem wszystkie Miejskie 

Obszary Funkcjonalne. Przypomniała również o tym, że w ramach każdego 

instrumentu terytorialnego musi być przygotowana strategia. W przypadku ZIT-ów 

tych strategii było 17 i były one procedowane na poziomie lokalnym, następnie 

opiniowane przez DZ PR, a na końcu zatwierdzane przez ZWL.  

Po zakończeniu wypowiedzi Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła uczestników 

XXV posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Jako pierwsza głos zabrała Pani Wanda Klepacka, Obserwatorka KM FEL, Dyrektor 

Departamentu Strategii i Rozwoju w MRiRW, która uczestniczyła w posiedzeniu on-

line.  

Pani Dyrektor Wanda Klepacka zapytała, czy IZ identyfikuje jakieś wyjątkowe 

trudności w zakresie rozwoju instrumentów terytorialnych, które są wdrażane 

w ramach Programu. Pani Wanda Klepacka na podstawie wyświetlanej prezentacji 

zauważyła zróżnicowanie w układzie północ-południe w WL. Następnie stwierdziła, 

że północ WL radzi sobie nieco gorzej w zakresie wdrażania instrumentów 
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terytorialnych. Dodatkowo zapytała, czy zróżnicowanie w zakresie rozmieszczenia 

wsparcia zależy od nagromadzenia terenów wiejskich w danym OSI.  

Na przedmiotowe pytania odpowiedzi udzieliła Pani Anna Brzyska, Dyrektor DZ PR, 

która poinformowała, że IZ nie identyfikuje żadnych specjalnych problemów. Ponadto 

poinformowała, że jednym problematycznym zagadnieniem było opracowanie 

strategii przez ZIT-y. Natomiast późne opracowanie strategii skutkowało późniejszą 

realizacją projektów. Pani Dyrektor podkreśliła, że aby umożliwić wszystkim ZIT-om 

aplikowanie, w ramach naborów ogłoszonych w ramach EFS+ zastosowany został 

nabór ciągły. Podobna sytuacja ma miejsce w przypadku naborów ogłoszonych 

w ramach EFRR w przypadku projektów składanych w partnerstwie. Następnie Pani 

Dyrektor podkreśliła osiągnięcia projektów realizowanych w partnerstwie w zakresie 

m.in. wymiany doświadczeń i współpracy jednostek samorządu terytorialnego 

z partnerami. Dodatkowo Zastępczyni Przewodniczącego poinformowała, że w celu 

zapobiegnięcia ewentualnym problemom w zakresie aplikowania i realizacji 

projektów, DW EFS i DW EFRR na bieżąco organizują spotkania w zakresie 

naborów wniosków o dofinansowanie oraz procesu rozliczania wniosków o płatność.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

przeszła do drugiej prezentacji w zakresie instrumentów terytorialnych wdrażanych 

przez DW EFRR oddając głos Panu Andrzejowi Danajowi, Dyrektorowi DW EFRR, 

który przedstawił przedmiotowe zagadnienie przy wykorzystaniu prezentacji 

stanowiącej załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Po prezentacji Pana Dyrektora Andrzeja Danaja w zakresie instrumentów 

terytorialnych realizowanych w ramach funduszu EFRR, obejmującej trzy instrumenty 

terytorialne, głos zabrała Pani Dyrektor Anna Brzyska, która uzupełniła informację 

w kwestii Działań w ramach ZIT, tj.: Działania 4.8 Odnawialne Źródła Energii oraz 

Działania 4.9 Partnerstwa JST. Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że 

kwota 122 mln zł, która była przeznaczona na pożyczki w Działaniu 4.8 ze względu 

na brak wyłonienia pośrednika finansowego w kolejnych przetargach ogłaszanych 

przez Bank Gospodarstwa Krajowego, została przeniesiona na priorytety związane 

z obronnością. Podobna sytuacja miała miejsce w odniesieniu do Działania 4.9 
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z kwotą 42 mln zł, którą również przekierowano na działania związane 

z obronnością. 

Po wystąpieniu Pana Dyrektora Andrzeja Danaja, Zastępczyni Przewodniczącego 

zaprosiła uczestników XXV posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Głos zabrał Pan Krzysztof Kowalik, Członek Komitetu, Przedstawiciel Towarzystwa 

dla Natury i Człowieka, który wyraził opinię, że z uwagi na niewielką alokację również 

liczba zawartych umów jest mała. Pan Krzysztof Kowalik zapytał również, czy umowy 

zostały już podpisane oraz czy będą ogłaszane kolejne nabory, a jeśli tak, to kiedy 

można się ich spodziewać. 

W odpowiedzi głos zabrał Pan Dyrektor Andrzej Danaj wyjaśniając, że prezentacja 

dotyczyła umów zawartych, czyli podpisanych, natomiast wiele wniosków jest 

jeszcze na etapie oceny. Pan Andrzej Danaj podkreślił, że procedura oceny obejmuje 

etap formalny i merytoryczny, który obowiązuje każdego z wnioskodawców oraz 

dotyczy również wniosków składanych w trybie niekonkurencyjnym. Dodatkowo 

podkreślił, że decyzja o ewentualnym ogłoszeniu kolejnych naborów zależy od ZWL. 

W przypadku ogłoszenia dodatkowych naborów, będą one zawierały krótkie terminy 

na złożenie wniosków, co pozwoli na szybsze przystąpienie do oceny i kontraktacji, 

a w efekcie realizacji projektów, które mogą być już obecnie realizowane z uwagi na 

fakt, że koszty są kwalifikowalne i w każdej chwili można je wykazać we wniosku 

o płatność.  

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Pani Dyrektor Anna Brzyska 

przeszła do czternastego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia prognoz 

dotyczących płatności i realizacji zasady „N+3” w latach 2026-2027. Pani Dyrektor 

przekazała głos Panu Marcinowi Korchutowi, Kierownikowi Oddziału Zarządzania 

Finansowego w DZ PR w celu omówienia przedmiotowej kwestii przy wykorzystaniu 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Kierownika Marcina Korchuta, Zastępczyni Przewodniczącego 

zaprosiła uczestników XXV posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Głos zabrał Pan Krzysztof Kowalik, Członek Komitetu, Przedstawiciel Towarzystwa 

dla Natury i Człowieka, który zwrócił się z prośbą o potwierdzenie, czy właściwie 
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zrozumiał, że sytuacja jest stabilna i nie ma zagrożenia w zakresie wydatkowania 

środków finansowych.  

Odpowiedzi udzielił Pan Kierownik Marcin Korchut, który zapewnił, że nie ma 

żadnego ryzyka związanego z ewentualnym anulowaniem środków w ramach FEL 

2021-2027 przez KE. Poinformował również, że sytuacja stanu realizacji środków 

finansowych jest na bezpiecznym poziomie, co pozwala na spokojne kontynuowanie 

działań.  

Pani Dyrektor Anna Brzyska podziękowała Panu Marcinowi Korchutowi za 

przedstawione wyjaśnienia. Następnie poinformowała o zmianie dotyczącej kwestii 

organizacyjnej związanej z przebiegiem obrad XXV posiedzenia KM FEL. 

Ze względu na konieczność uczestnictwa w kolejnym ważnym spotkaniu 

organizowanym przez Pana Marszałka Jarosława Stawiarskiego, Zastępczyni 

Przewodniczącego KM FEL wskazała, że musi opuścić posiedzenie Komitetu, tym 

samym przekazując prowadzenie XXV posiedzenia Pani Ewie Pachowskiej-

Kurzepie, Zastępczyni Dyrektora DZ PR, Zastępczyni Członkini Komitetu. 

Na podstawie § 2 ust. 3 Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 przyjętego uchwałą nr 1/2023 Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 23 lutego 2023 r. (z późn. 

zm.) Pan Marszałek Jarosław Stawiarski, Przewodniczący KM FEL upoważnił Panią 

Ewę Pachowską-Kurzepę, Zastępczynię Dyrektora DZ PR, Zastępczynię Członkini 

Komitetu do dalszego prowadzenia XXV posiedzenia KM FEL. Przedmiotowe 

upoważnienie z dnia 9 lutego br. stanowi załącznik nr 1a do niniejszego protokołu. 

Następnie Pani Anna Brzyska, Dyrektor DZ PR zwróciła się do Pani Elżbiety 

Gajeskiej, Przedstawicielki KE dziękując jej za udział w niniejszym posiedzeniu oraz 

wyraziła słowa uznania za wszelką okazaną pomoc. Przekazała również serdeczne 

podziękowania wszystkim obecnym za przybycie oraz aktywny udział w XXV 

posiedzeniu Komitetu oraz zaprosiła do kontynuowania dalszej, owocnej dyskusji. 

W odpowiedzi głos zabrała Pani Elżbieta Gajeska, Przedstawicielka KE, która 

podziękowała Pani Dyrektor Annie Brzyskiej gratulując postępów w realizacji 

omawianego Programu. Przekazała również słowa podziękowania za prezentację 

dotyczącą projektu N+3. 
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Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Ewa Pachowska-Kurzepa 

na podstawie udzielonego upoważnienia kontynuowała prowadzenie XXV 

posiedzenia KM FEL, procedując piętnasty punkt porządku obrad dotyczący spraw 

różnych. 

Na wstępie Pani Dyrektor Ewa Pachowska-Kurzepa przypomniała, że w ramach FEL 

2021-2027 funkcjonuje Centrum Obsługi Organizacji Społecznych (COOS, Centrum) 

które świadczy nieodpłatne usługi na rzecz partnerów społecznych oraz organizacji 

społeczeństwa obywatelskiego działających na terenie naszego regionu. COOS 

oferuje konsultacje, doradztwo oraz szkolenia, które mają na celu pomoc 

i przygotowanie do skutecznego aplikowania o środki w ramach Programu.  

Pani Dyrektor Ewa Pachowska-Kurzepa wskazała, że podczas poprzedniego 

posiedzenia Komitetu Pani Dyrektor Anna Brzyska zapowiedziała, że na każdym 

posiedzeniu KM FEL, przedstawiciel COOS będzie prezentował stan realizacji usługi. 

W związku z powyższym Pani Ewa Pachowska-Kurzepa poprosiła, aby Pani Monika 

Jarczyk zaprezentowała jakie działania udało się w ramach Centrum do tej pory 

zrealizować oraz jakie są plany na najbliższą przyszłość. Dodatkowo przypomniała, 

że Pani Monika Jarczyk występuje na posiedzeniu jako przedstawiciel Wykonawcy 

usługi COOS tj. Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego. 

Następnie Pani Monika Jarczyk przedstawiła informacje w przedmiotowym zakresie 

przy wykorzystaniu prezentacji stanowiącej załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

W odniesieniu do informacji przedstawionych przez Panią Monikę Jarczyk, 

Koordynator COOS głos zabrała Pani Ewa Pachowska-Kurzepa, Zastępczyni 

Dyrektor DZ PR, która podziękowała za przedstawioną prezentację. Następnie Pani 

Dyrektor podkreśliła istotność działalności Centrum biorąc pod uwagę, że Fundacja 

Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego działa na rzecz WL jako 

wykonawca zamówienia publicznego w przedmiotowym zakresie. Zaapelowała do 

przedstawicieli samorządów, aby korzystali z oferowanych przez COOS usług m.in. 

z organizowanych w terenie spotkań dla organizacji pozarządowych, które mają 

problem z tym, żeby dotrzeć do Lublina w celu uzyskania potrzebnych im informacji. 

Celem działalności COOS jest przede wszystkim dotarcie do takich właśnie 

organizacji pozarządowych, które do tej pory nie miały styczności z FEL 2021-2027. 
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Pani Ewa Pachowska-Kurzepa zwróciła się również z prośbą do organizacji 

parasolowych, które są bardzo szeroko reprezentowane w KM FEL o zaangażowanie 

w zakresie rozpowszechnienia informacji o funkcjonowaniu Centrum, co pomoże 

w dotarciu do tych organizacji, które tego najbardziej potrzebują. Kończąc swoją 

wypowiedź Prowadząca posiedzenie zaprosiła uczestników XXV posiedzenia 

KM FEL do udziału w dyskusji. 

W nawiązaniu do przedstawionej prezentacji głos zabrała Pani Elżbieta Katarzyna 

Kędzierska, Rzecznik Funduszy Europejskich, Obserwatorka KM FEL, która zwróciła 

się z zapytaniem do Pani Koordynator, czy Przedstawiciele COOS planują wziąć 

udział w szkoleniu organizowanym przez DW EFS z Działania 10.7 Budowanie 

potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji, ponieważ 

na stronie FEL 2021-2027 ukazała się informacja na temat przedmiotowego 

szkolenia, w której nie ma informacji o reprezentacji Centrum.  

W odpowiedzi Pani Monika Jarczyk, Koordynator COOS potwierdziła, że Centrum 

jest na etapie rejestracji. 

Kolejne pytanie Pani Rzecznik dotyczyło kwestii, czy COOS dotarło do gmin, aby 

uzyskać pomoc w kontakcie z lokalnymi organizacjami. Pani Elżbieta Katarzyna 

Kędzierska odniosła się również do informacji przekazanych w prezentacji z których 

wynika, że w lutym br. zaplanowane są spotkania w Biłgoraju, Lubaczowie, Zamościu 

czy Garbowie. Jednocześnie Pani Rzecznik podkreśliła, że na stronie COOS ostania 

dostępna w aktualnościach informacja jest z dnia 6 lutego br. i jest to informacja 

o spotkaniu w Hrubieszowie. Natomiast brakuje informacji o planowanej organizacji 

ww. spotkań i rekrutacji na nie.  

W ramach wyjaśnienia Pani Koordynator poinformowała, że zgodnie z umową 

z UMWL, COOS ma 5 dni roboczych na zamieszczenie na stronie internetowej 

ogłoszenia o danym wydarzeniu, a wskazane w prezentacji terminy spotkań są 

terminami wstępnie uzgodnionymi. Podkreśliła, że często spotkania te są 

organizowane poza godzinami pracy danego urzędu tak, aby jak najwięcej 

przedstawicieli organizacji pozarządowych mogło wziąć w nich udział. Zapewniła 

również, że wszystkie organizacje działające na terenie danej gminy czy powiatu 

dostają od COOS mailing, bądź korespondencję telefoniczną tak, aby wykluczyć 
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sytuację, że kogoś kto chciałby skorzystać z pomocy Centrum zabrakło na takim 

spotkaniu. Informacja na stronie internetowej jest tylko dodatkowym elementem 

strategii informacyjnej, która głównie stawia na indywidualny kontakt.  

Pani Rzecznik podziękowała za wyjaśnienia, jednocześnie podkreślając istotność 

aktualizowania informacji na stronie internetowej, ponieważ informacja o wydarzeniu, 

które się już odbyło jest w zasadzie nie do wykorzystania dla osób, które weszłyby na 

stronę Centrum i chciałyby skorzystać z pomocy oferowanej przez COOS.  

Następnie Pani Elżbieta Katarzyna Kędzierska zadała pytanie o dotychczas 

realizowane przez COOS szkolenia. Poprosiła, aby wskazać jakie tematy najbardziej 

interesują organizacje pozarządowe oraz do jakich małych lokalnych organizacji 

COOS dotarło ze swoją ofertą. Ponadto Pani Rzecznik zapytała, czy Centrum ma 

w swojej bazie kontaktowej już wszystkie organizacje pozarządowe.   

Odpowiadając Pani Monika Jarczyk poinformowała, że Centrum ma do objęcia 

wsparciem ponad 20 powiatów i 213 gmin do objęcia wsparciem z terenu WL. 

Powiedziała, że COOS nie posiada bazy tych organizacji, ale za każdym razem jest 

ona aktualizowana. Wyjaśniła, że na przykład w przypadku Starostwa w Biłgoraju 

został ustalony termin, czas, miejsce i dopiero po uruchomieniu linku rozpoczynana 

jest akcja marketingowa. Podkreśliła, że sam mailing czy korespondencja w oparciu 

o zasoby dostępne w Internecie nie działa. Jednakże Fundacja Rozwoju Demokracji 

Lokalnej im. Jerzego Regulskiego posada duży CRM (Customer Relationship 

Management) czyli bazę swoich klientów, gdyż współpracuje na terenie WL ze 

wszystkimi samorządami lokalnymi realizując działania szkoleniowe i konsultacyjne 

w innych obszarach funkcjonowania samorządów. Pani Koordynator poinformowała, 

że trudno mówić o kompletności bazy kontaktowej biorąc pod uwagę, że organizacje 

pozarządowe powstają codziennie. Dodała również, że podczas przedmiotowego 

posiedzenia otrzymała dwa e-maile od osób, które chcą skonsultować swoje cele 

statutowe i działania. Przedmiotowe konsultacje dotyczą chęci złożenia przez 

przedmiotowe instytucje wniosków w ramach naborów FEL 2021-2027. Pani Monika 

Jarczyk poinformowała, że wszyscy mamy świadomość, że od momentu rejestracji 

instytucji do momentu aplikowania o wsparcie, droga jest daleka. Jednak COOS nie 

pozostawia takich podmiotów bez pomocy, wszystkim oferuje swoje usługi. 
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Dodatkowo Pani Koordynator podkreśliła, że na etapie badania możliwości podmiotu 

Centrum podpowiada nowopowstałym instytucjom w ramach jakich naborów mogą 

aplikować, niekoniecznie w ramach FEL 2021-2027.  Aplikowanie podmiotów w 

ramach ogłaszanych naborów jest bardzo dobry ćwiczeniem oraz buduje siec 

powiązań. Podkreśliła również istotność marketingu szeptanego oraz fakt 

niepozostawienia bez pomocy żadnej z organizacji, która zwraca się z prośbą 

o indywidualne doradztwo. Pani Koordynator wspominała o spotkaniu w Starostwie 

Włodawskim, które jest doskonałym przykładem skutecznego marketingu 

szeptanego. Na spotkanie przybyło znaczenie więcej instytucji niż jest 

zarejestrowanych w bazie. Ponadto okazało się, że czas, który został 

zarezerwowany na przedmiotowe spotkanie był niedoszacowany. 

Następnie Pani Elżbieta Katarzyna Kędzierska poprosiła o doprecyzowanie, jakiego 

zakresu tematycznego FEL 2021-2027 dotyczyły organizowane przez COOS 

spotkania. Pani Rzecznik przypomniała, że Pani Monika Jarczyk w swojej 

wypowiedzi wspominała o aplikowaniu przez partnerów społecznych w ramach 

innych funduszy. Natomiast z punktu widzenia realizacji Programu istotna jest pomoc 

COOS w procesie aplikowania o środki FEL 2021-2027.   

Pani Monika Jarczyk poinformowała, że każde organizowane przez COOS spotkanie 

dotyczy FEL 2021-2027. Jako przykład podała organizowane w Garbowie spotkanie 

z zakresu rachunkowości i rozliczania środków publicznych, czyli dotyczące polityki 

rachunkowości i rozliczania środków zewnętrznych. Pani Koordynator zaznaczyła, że 

być może samo spotkanie na pierwszy rzut oka nie dotyczyło FEL 2021-2027, jednak 

wiedza z ww. zakresu stanowi pierwszy krok, zwłaszcza dla małych organizacji 

w zakresie ubiegania się o środki z FEL 2021-2027. Czasami efektem takiego 

szkolenia jest to, że dana organizacja zdobędzie wiedzę, że np. musi zwiększyć 

swoje kompetencje kadrowe by aplikować o środki unijne. Spotkania w terenie 

organizowane są pod hasłem „Skorzystaj z zasobów Centrum Obsługi Organizacji 

Społecznych”. Na spotkaniach tych nie są prezentowane tylko usługi Centrum, tylko 

kładziony jest nacisk na to co jest ważne dla danej organizacji albo na 

przedstawianiu potencjału danego powiatu. Obecnie podczas przedmiotowych 
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spotkań Centrum skupia się na naborze w ramach Działania 8.5 w odniesieniu do 

grup osób zagrożonych kryzysem bezdomności.  

W ramach prowadzonej dyskusji Pani Elżbieta Katarzyna Kędzierska, ponowiła 

swoje pytanie odnośnie dotarcia przez COOS do wszystkich gmin WL w celu 

przedstawienia swojej oferty. Dodatkowo Pani Rzecznik zapytała, czy gminy 

udostępniły Centrum informacje o działających na ich terenie organizacji 

pozarządowych.  

Pani Monika Jarczyk poinformowała, że od uruchomienia działalności COOS 

sukcesywnie do wszystkich samorządów była przekazywana korespondencja 

mailowa i telefoniczna promująca usługi COOS. Obecnie po uzgodnieniu z IZ został 

przekazany mailing do wszystkich gmin zawierający opracowaną w ścisłej 

współpracy z IZ ofertę zawierającą szczegółowy zakres usług.  

Następnie Pani Elżbieta Katarzyna Kędzierska zapytała, czy któraś z gmin już 

odpowiedziała na tą korespondencję. 

Pani Koordynator odpowiedziała, że widziała już na stronach internetowych 

samorządów publikację ulotki promującej działalność COOS. Zaznaczyła również, że 

gmina Miączyn, na której stronie pojawiła się ta informacja nie konsultowała faktu 

upublicznienia jej z COOS. Pani Monika Jarczyk poinformowała, że głównym 

oczekiwaniem COOS nie jest udostępnienie przez samorządy bazy kontaktowej 

organizacji pozarządowych działających na danym terenie, tylko uzyskanie zgody na 

prowadzenie na terenie danego samorządu szkoleń oraz działań doradczych.  

Podsumowując przeprowadzoną dyskusję, Pani Dyrektor Ewa Pachowska-Kurzepa 

podziękowała Pani Rzecznik Funduszy Europejskich za wnikliwe pytania. Jako 

wniosek racjonalizatorski przedstawiła konieczność przedstawiania na kolejnych 

posiedzeniach KM FEL bardziej szczegółowych informacji. Poprosiła również 

Przedstawicielkę COOS o podanie informacji, kiedy został wysłany do gmin 

przedmiotowy e-mail, tak aby obecni na posiedzeniu przedstawiciele samorządów 

mogli zweryfikować, czy go otrzymali.  
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Pani Monika Jarczyk, Koordynator COOS poinformowała, że konkretnej daty nie jest 

w stanie przytoczyć, ale wysyłka odbyła się dwoma partiami w tygodniu 

poprzedzającym posiedzenie Komitetu. 

Pani Ewa Pachowska-Kurzepa w odniesieniu do wypowiedzi Pani Koordynator 

podkreśliła, że uzgodnienia pomiędzy IZ a COOS odbyły się jeszcze w 2025 r., 

następnie wyraziła nadzieję, że przedmiotowy temat zostanie przez COOS jak 

najszybciej zamknięty. Pani Dyrektor zaznaczyła, że biorąc pod uwagę, że na terenie 

WL jest ponad 6 tysięcy organizacji pozarządowych, które takiego wsparcia 

potrzebują, IZ oczekuje na przedstawienie przez COOS na kolejnym posiedzeniu 

KM FEL więcej konkretnych informacji. Kończąc swoją wypowiedź Pani Ewa 

Pachowska-Kurzepa poprosiła o zwrócenie szczególnej uwagi na aktualizację 

informacji zamieszczanych na stronie internetowej COOS, aby w przypadku 

planowanych działań służyła procesowi rekrutacji, co słusznie zasygnalizowała Pani 

Rzecznik Elżbieta Katarzyna Kędzierska, bo bez tego efektów nie można się za 

bardzo spodziewać. 

Następnie Prowadząca posiedzenie zapytała, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos 

w ramach przedmiotowej dyskusji. 

Głos zabrał Pan Krzysztof Kowalik, Członek Komitetu, Przedstawiciel Towarzystwa 

dla Natury i Człowieka, który poparł głos Pani Rzecznik Funduszy Europejskich 

w sprawie aktualizacji zamieszczania na stronie internetowej informacji o wszystkich 

organizowanych przez COOS spotkaniach.  

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Ewa Pachowska-

Kurzepa poruszyła kwestię dotyczącą konfliktu interesów lub okoliczności, które 

mogą stanowić konflikt interesów. Podkreśliła, że jest to bardzo ważny temat 

i Członkowie Komitetu, ich Zastępcy oraz osoby uczestniczące w posiedzeniu 

Komitetu na podstawie upoważnień powinni być świadomi obowiązku zgłaszania 

konfliktu interesów. Przypomniała, że zgodnie z § 8 Regulaminu KM FEL przyjętego 

Uchwałą KM FEL z dnia 9 czerwca 2025 r. Członkowie Komitetu, ich Zastępcy oraz 

osoby uczestniczące w posiedzeniu Komitetu na podstawie upoważnień, są 

zobowiązani do ujawnienia potencjalnego konfliktu interesów, dotyczącego ich 

osoby. Pani Dyrektor Ewa Pachowska-Kurzepa wspomniała, że nie jest to nowy 
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temat, ale temat mający ważne i istotne konsekwencje, jeżeli dojdzie do 

jakichkolwiek zaniedbań ze strony Członków Komitetu, ich Zastępców czy osób 

uczestniczących w posiedzeniu Komitetu na podstawie upoważnień. Następnie Pani 

Dyrektor Ewa Pachowska-Kurzepa przypomniała, że osoba zgłaszająca konflikt 

interesów jest zobowiązana do wyłączenia się z prac Komitetu w przypadku 

stwierdzenia konfliktu interesów bądź okoliczności, który taki konflikt stanowi 

w obszarze, którego konflikt dotyczy. Zatem wyłączenie z prac Komitetu w danym 

obszarze oznacza, że osoba nie opiniuje otrzymanych konkretnych materiałów, nie 

bierze udziału w dyskusji nad tymi materiałami oraz wyłącza się z głosowania nad 

uchwałą, której dotyczy zidentyfikowany przez nią konflikt interesów. W przypadku 

zidentyfikowania okoliczności, które mogą stanowić konfliktu interesów, kwestię tą 

rozstrzyga Przewodniczący Komitetu. Następnie Zastępczyni Członkini KM FEL 

podkreśliła, że warto zastanowić się nad konsekwencjami takiego wyłączenia, tzn. 

KM FEL proceduje kryteria wyboru projektów, które następnie są podstawą do 

ogłaszania naborów. W przypadku wyłączania się z prac KM FEL na skutek 

stwierdzenia, że konflikt interesów może wystąpić, to Członkowie Komitetu, ich 

Zastępcy czy osoby upoważnione bądź organizacje, które reprezentują mogą 

aplikować w naborach, które na podstawie tych kryteriów są ogłaszane, ale 

wyłącznie w stosunku do których się wyłączyli. Natomiast jeżeli Członkowie 

Komitetu, ich Zastępcy czy osoby upoważnione stwierdzą, że konflikt interesów nie 

występuje, to należy antycypować skutki tego działania w momencie, kiedy taki 

nabór zostaje ogłoszony. Oznacza to, że jeżeli ktoś się nie wyłącza to również nie 

aplikuje do tych naborów, w których ewentualnie mógłby jako podmiot czy 

organizacja aplikować i z tego tytułu ponosić korzyści. Warto o tym pamiętać dlatego, 

że ma to istotne znaczenie w sytuacji, kiedy Państwo są członkami organów 

decyzyjnych, zarządzających daną organizacją. Wówczas osobiste korzyści nie tylko 

z tytułu pełnienia funkcji koordynatora projektu, ale chociażby poprzez koszty 

zarządu takie korzyści będą Państwo uzyskiwać. W związku z powyższym należy 

antycypować takie sytuacje i zgłaszać wcześniej konflikt interesów, aby nie było 

przykrych konsekwencji w przyszłości. Pani Dyrektor Ewa Pachowska-Kurzepa 

podkreśliła i przestrzegła przed zaniechaniem obowiązku zgłoszenia konfliktu 

interesów, jeżeli on się pojawi. 
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Następnie Pani Dyrektor Ewa Pachowska-Kurzepa przekazała informacje na temat 

przygotowania do perspektywy 2028-2034. Powiedziała, że IZ jest zapraszana przez 

MFiPR na spotkania dotyczące procesu przygotowania przyszłej perspektywy. 

Spotkania odbyły się w dniach 19 i 29 stycznia 2026 r. W spotkaniu w dniu 

29 stycznia br. uczestniczyła Pani Minister Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz. 

W przedmiotowym spotkaniu uczestniczyli również Marszałkowie Województw, 

Przedstawiciele IZ oraz Przedstawiciele organizacji pozarządowych. Podczas 

przedmiotowych spotkań ministerstwo zaprezentowało informacje o wynikach 

pierwszych ustaleń międzyresortowych dotyczących nowej perspektywy. Pani 

Dyrektor Ewa Pachowska-Kurzepa podkreśliła, że samorząd województwa 

lubelskiego nie jest gospodarzem procesu programowania nowej perspektywy 

finansowej. W związku z powyższym zaprosiła Członków KM FEL do opiniowania 

dokumentów, które w ramach procesu przygotowania przyszłej perspektyw są 

publikowane. Następnie Zastępczyni Członkini KM FEL poinformowała, że podczas 

spotkań ministerstwo omówiło również rolę regionów w procesie przygotowania 

Planu Partnerstwa Krajowego i Regionalnego. Podkreśliła również przedmiotowy 

plan będzie jednym wspólnym planem dla całego kraju. Dodała również, że nie 

będzie programów regionalnych, które są realizowane dotychczas. KE zmierza 

w kierunku centralizacji programów, podobnie jak miało to miejsce w przypadku 

programu ZPRR i PO KL w poprzednich perspektywach finansowych. W związku 

z powyższym, MFiPR będzie podmiotem odpowiedzialnym za negocjacje planu z KE. 

Ponadto podkreśliła, że w przyszłej perspektywie finansowej głównym zagrożeniem 

jest planowany sposób rozliczania projektów. Następnie Pani Dyrektor Ewa 

Pachowska-Kurzepa odniosła się prezentacji Panie Kierownika Marcina Korchuta, 

w której były prezentowane plany w odniesieniu zasadny „n+3” na rok obecny 

i przyszły. Natomiast w przyszłej perspektywie finansowej sposób rozliczania 

projektów będzie zgodny z zasadą „n+10 miesięcy”. Proponowana zasada jest 

istotnym zagrożeniem rozliczania projektów. Planowane jest również zwiększenie 

zakresu instrumentów finansowych, w tym w ramach finansowania z EFS. Następnie 

Zastępczyni Członkini KM FEL nawiązała do prezentacji dotyczącej stanu wdrażania 

instrumentów terytorialnych w zakresie instrumentów finansowych, które są 

ogromnym wyzwaniem dla instytucji. Podkreśliła, że główną misją WL, jak również 
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innych województw jest włączenie regionów do aktywnych prac dotyczących 

opracowania PPKR w ramach Grup roboczych oraz rozdziałów regionalnych, pod 

warunkiem, że takie powstaną.  

Pani Dyrektor Ewa Pachowska-Kurzepa przypomniała również, że w dniu 4 lutego br. 

za pośrednictwem Sekretariatu Komitetu do KM FEL został przesłany projekt 

stanowiska Konwentu Marszałków Województw RP w sprawie roli i miejsca regionów 

w procesie przygotowania, negocjacji oraz wdrażania PPKR z prośbą o zgłaszanie 

ewentualnych uwag do powyższego dokumentu do dnia 5 lutego 2026 r. W 

powyższym terminie nie wpłynęły żadne uwagi do przedmiotowego dokumentu. Pani 

Dyrektor Ewa Pachowska-Kurzepa podkreśliła, że IZ bardzo liczyła na głosy 

Członków KM FEL w przedmiotowej dyskusji. W dniu 6 lutego br. IZ przekazała 

uwagi do stanowiska Konwentu Województw RP w celu wsparcia głosu specyfiki 

regionów w zakresie przygotowania Planu Partnerstwa Krajowego i Regionalnego. 

W odniesieniu do kwestii dotyczącej zaktualizowanego indykatywnego 

harmonogramu posiedzeń KM FEL na 2026 r. Pani Dyrektor Ewa Pachowska-

Kurzepa przypomniała, że w dniu 4 lutego br. za pośrednictwem Sekretariatu 

Komitetu został do KM FEL przesłany zaktualizowany indykatywny harmonogram 

posiedzeń KM FEL na rok 2026. Zmiana ujęta w harmonogramie dotyczy terminu 

XXVI posiedzenia Komitetu, które będzie posiedzeniem dwudniowym i odbędzie się 

w dniach 30-31 marca 2026 r. (poniedziałek, wtorek) w Filharmonii im. Henryka 

Wieniawskiego w Lublinie przy ul. Marii Curie-Skłodowskiej 5, w Sali koncertowej. 

W posiedzeniu tym zapowiedziały udział Przedstawicielki KE. Natomiast posiedzenia 

GR zaplanowane zostały na dzień 25 marca 2026 r. (środa). Kolejna zmiana dotyczy 

XXVII posiedzenia KM FEL, które odbędzie się w dniu 22 czerwca 2026 r. 

(poniedziałek). 

Następnie Pani Dyrektor Ewa Pachowska-Kurzepa zwróciła się do uczestników XXV 

posiedzenia KM z pytaniem, czy w ramach tego punktu porządku obrad ktoś 

z KM FEL chciałby zabrać głos. 

Na wstępie głos zabrał Pan Krzysztof Kowalik, Członek Komitetu, Przedstawiciel 

Towarzystwa dla Natury i Człowieka, który w swojej wypowiedzi poruszył trzy tematy. 

Pierwszy dotyczył kwestii dotacji dla Teatru im. Juliusza Osterwy w Lublinie. Członek 
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KM FEL zapytał, jak będzie wyglądała dalej sprawa przedmiotowego projektu 

strategicznego. Druga kwestia dotyczyła odśnieżania infrastruktury pieszej 

i rowerowej na terenie WL. Przedstawiciel Towarzystwa dla Natury i Człowieka 

podzielił się spostrzeżeniami, że infrastruktura ta jest często nieodśnieżona co w jego 

ocenie świadczy o nierównym traktowaniu pieszych i rowerzystów w stosunku do 

użytkowników samochodów. Zaznaczył też, że często przy budynkach użyteczności 

publicznej odśnieżone są szlaki komunikacyjne dla pieszych. Natomiast 

nieodśnieżone pozostają np. podjazdy dla osób niepełnosprawnych. Poinformował 

również, że z jego obserwacji i grupy wolontariuszy, którzy analizowali ten problem, 

sytuacja lepiej wygląda w mniejszych miejscowościach niż w Lublinie. Ostatnią 

kwestią poruszoną przez Pana Krzysztofa Kowalika była prośba przedstawienia na 

kolejnym posiedzeniu KM FEL informacji nt. projektu strategicznego pn. „Marketing 

Gospodarczy Województwa Lubelskiego III” zawierającej w szczególności opis 

efektów przedmiotowego projektu. Pan Krzysztof Kowalik zwrócił uwagę na 

informacje prasowe mówiące o sfinansowaniu w ramach przedmiotowego projektu 

uczestnictwa lubelskich przedsiębiorców w otwarciu Zimowych Igrzysk Olimpijskich 

we Włoszech. Wyraził brak zrozumienia w odniesieniu do przedmiotowego wyjazdu.  

Poprosił o przedstawienie efektów przedmiotowego wyjazdu, kto brał w nim udział 

oraz jak w przyszłości będzie wyglądała realizacja ww. projektu.  

W odpowiedzi głos zabrała Pani Dyrektor Ewa Pachowska-Kurzepa, która odniosła 

się do ostatniego postulatu Pana Krzysztofa Kowalika informując, że na kolejne 

posiedzenie KM FEL zostaną zaproszeni przedstawiciele Departamentu Gospodarki 

UMWL w Lublinie, którzy zaprezentują informacje w zakresie realizacji projektu 

strategicznego pn. „Marketing Gospodarczy Województwa Lubelskiego III”. 

Prowadząca posiedzenie poprosiła o udzielenie odpowiedzi w odniesieniu do dwóch 

pozostałych zagadnień Pana Dyrektora Andrzeja Danaja, Członka KM FEL, 

Dyrektora DW EFRR. 

W odniesieniu do kwestii dotyczącej modernizacji Teatru im. Juliusza Osterwy 

w Lublinie, Pan Dyrektor Andrzej Danaj poinformował, że termin na składanie 

wniosków o dofinansowanie dotyczących modernizacji ww. Teatru był w 2025 r. 

kilkukrotnie wydłużany. Następnie wnioski podlegały ocenie, w wyniku której zostały 
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sformułowane uwagi formalne, które przekazano wnioskodawcy. Wnioskodawca 

przed upływem czasu na uzupełnienie wniosków, wycofał je z systemu WOD2021 

i zgodnie z regulaminem potwierdził ten fakt w formie pisemnej. W złożonym piśmie 

wnioskodawca wskazał m.in. na brak gotowości do realizacji projektu, brak pełnej 

dokumentacji, brak kosztorysów inwestorskich, brak specyfikacji technicznej. 

Wnioskodawca skorzystał z prawa anulowania wniosków, a w wyniku tego działania 

przedmiotowe nabory zostały anulowane przez ZWL. Po anulowaniu niniejszych 

naborów do ZWL została skierowana prośba, aby te projekty zostały wykreślone 

z Załącznika nr 10 do Kontraktu Programowego. ZWL wstępnie wyraził zgodę na 

przedmiotowy wniosek kierując się zasadą, aby środki finansowe były wydatkowane 

tam, gdzie przyniosą największe efekty społeczne i gospodarcze dla WL. Pan 

Dyrektor zaznaczył, że mamy 2026 r., w którym realizacja projektów powinna być już 

na bardzo zaawansowanym etapie. W przypadku Teatru im. Juliusza Osterwy 

w Lublinie wnioskodawca twierdzi, że nie był gotowy do wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego. Pan Dyrektor podkreślił jednocześnie, że to 

nie kwestia zakontraktowania w tym momencie jest najistotniejsza, a przede 

wszystkim gotowość wyboru wykonawcy do rozpoczęcia realizacji projektu. Pan 

Andrzej Danaj poinformował, że DW EFRR przekazał do DZ PR prośbę 

o wykreślenie przedmiotowych projektów z Załącznika nr 10 do Kontraktu 

Programowego.   

W odniesieniu do kwestii dotyczącej odśnieżania Pan Dyrektor poinformował, że do 

UMWL w Lublinie wpłynęła skarga w przedmiotowej sprawie, która została 

przekazana do kierowników poszczególnych jednostek, w tym do Departamentu 

Kontroli i Audytu UMWL. Pan Dyrektor wyraził swoje przekonanie, że sprawa będzie 

zweryfikowana pod kątem przygotowania ścieżek rowerowych w okresie zimowym 

w okresie trwałości projektu. Pan Andrzej Danaj poinformował, że rzeczą zrozumiałą 

jest fakt, że ścieżki rowerowe mogą być tymczasowo wyłączone z używania 

w okresie nagłych opadów śniegu, ale zdecydowanie nie mogą służyć jako 

„przechowalnia” śniegu zgarnianego z ulicy czy z chodników. Ponadto podkreślił, że 

należy zachować ich przejezdność i traktować je na równi z drogami oraz 

chodnikami. 
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W ramach uzupełnienia informacji dotyczącej sytuacji związanej z projektami Teatru 

im. Juliusza Osterwy w Lublinie głos zabrał Pan Piotr Budyńczuk, Zastępca 

Dyrektora DZ PR, który potwierdził złożenie na ZWL wniosku o wykreślenie tych 

dwóch przedmiotowych inwestycji przewidzianych do realizacji w ramach Działania 

4.1 oraz Działania 7.9. Po uzyskaniu zgody ZWL, DZ PR przekazał do MFiPR prośbę 

o zmianę Załącznika nr 10 do Kontraktu Programowego. Dopiero po uzyskaniu 

zgody z MFiPR, IZ będzie podejmować działania następcze. 

Następnie głos w punkcie „Sprawy różne” zabrała Pani Wanda Klepacka, 

Przedstawicielka MRiRW, która przedstawiła informacje dotyczące nowej 

perspektywy finansowej na lata 2028-2034 podkreślając, że jest to głos jedynie 

uzupełniający i informacyjny. Pani Wanda Klepacka zakomunikowała, że MRiRW 

przystąpiło do prac nad PPKR w kontekście wkładu, który będzie obejmował kwestie 

związane z rozwojem wsi, rolnictwa i rybactwa. W ramach tych działań w dniu 

30 grudnia 2025 r. odbyło się spotkanie, na które zostały zaproszone wszystkie 

regiony, w tym również WL. Przedmiotowe spotkanie dotyczyło dyskusji oraz 

wypracowania stanowiska w zakresie kierunku rozwoju obszarów wiejskich 

z perspektywy każdego regionu. Po zebraniu opinii i stanowisk, zostanie 

przygotowana szczegółowa analiza przekrojowa opracowana przez MRiRW, 

obejmująca wkład poszczególnych województw. Pani Wanda Klepacka 

poinformowała, że uzgodnienie kierunku rozwoju obszarów wiejskich będzie się 

odbywało w formie organizacji 16 grup dyskusyjnych (tzw. Focus Groups), które 

będą prowadzone odrębnie dla każdego województwa. Przedmiotowe spotkania 

będą się odbywały w formule on-line, stacjonarnej lub hybrydowej zgodnie z decyzją 

uczestników. Pani Wanda Klepacka dodała, że w WL odbyło się już jedno spotkanie, 

które miało miejsce w dniu 5 lutego 2026 r., w którym uczestniczyli Przedstawiciele 

DZ PR, Przedstawiciele Departamentu Gospodarki, Przedstawiciele Departamentu 

Strategii i Rozwoju, Przedstawiciele Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, a także Przedstawiciele Powiatu Kraśnickiego, Janowskiego oraz Gmin 

Urzędów i Wojciechów. Dodatkowo, MRiRW na takie spotkania zaprasza jeszcze 

przedstawicieli Krajowej Rady Izb Rolniczych, Ochotniczych Straży Pożarnych oraz 

Rady Kobiet w Rolnictwie. MRiRW planuje przygotować podsumowanie oddzielnie 

dla każdego województwa, a także zorganizować wspólne spotkanie ze wszystkimi 
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regionami, które pozwoli na podsumowanie stanowisk poszczególnych regionów 

w kwestii wyzwań rozwojowych obszarów wiejskich z perspektywy regionalnej, 

w kontekście nowego PPKR. Pani Dyrektor Wanda Klepacka zaoferowała także 

podzielenie się wynikami pracy z zainteresowanymi stronami, w tym z KM FEL, ale 

dopiero po zakończeniu cyklu spotkań, co przewiduje za około miesiąc.  

Kolejno w dyskusji głos zabrał Pan Piotr Budyńczuk, Zastępca Dyrektora DZ PR, 

który odniósł się do udziału w focusowym spotkaniu wyjaśniając, że w wydarzeniu 

tym wzięli udział Kierownicy DZ PR. Pan Dyrektor Piotr Budyńczuk zaznaczył, że 

kluczową kwestią w polityce strukturalnej związanej z zarządzaniem funduszami jest 

utrzymanie integralności pomiędzy obszarami wiejskimi a miastami i nie powinno się 

ich rozdzielać, ponieważ prowadziłoby to do zniekształcenia całościowego obrazu 

rozwoju obszarów wiejskich i miejskich. Dodatkowo Zastępca Dyrektora DZ PR 

wyraził prośbę, aby w dyskusjach na poziomie ministerialnym pomiędzy MRiRW, 

a MFiPR pamiętać o wspólnym charakterze tych polityk i ich integralności. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Pani Dyrektor Ewa Pachowska-

Kurzepa przeszła do szesnastego punktu porządku obrad, czyli zamknięcia 

posiedzenia. W ramach tego punktu Pani Dyrektor Ewa Pachowska-Kurzepa 

w imieniu Pana Marszałka Jarosława Stawiarskiego, Pani Dyrektor Anny Brzyskiej 

oraz własnym podziękowała za udział w obradach XXV posiedzenia KM FEL, 

a następnie zakończyła obrady.  

Ewa Pachowska-    Anna Brzyska   Jarosław Stawiarski 

Kurzepa 

Zastępczyni Członkini     Zastępczyni       Przewodniczący 

KM FEL     Przewodniczącego KM FEL KM FEL              

(Prowadząca      (Prowadząca            (Prowadzący  

posiedzenie     posiedzenie    posiedzenie 

w zakresie pkt 15-16    w zakresie pkt 2-14  w zakresie pkt 1 

porządku obrad)     porządku obrad)   porządku obrad) 
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Wykaz załączników do protokołu nr 25/2026 z XXV posiedzenia KM FEL w dniu 

9 lutego 2026 r.: 

 

1. Lista obecności na XXV posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 9 lutego 2026 r.; 

a. Upoważnienie do prowadzenia XXV posiedzeniu Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 9 lutego 2026 r.; 

b. Upoważnienie do udziału w XXV posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 9 lutego 2026 r. - Pani Magdalena 

Tokarczyk; 

c. Upoważnienie do udziału w XXV posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 9 lutego 2026 r. - Pan Patryk 

Kędzierski; 

d. Upoważnienie do udziału w XXV posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 9 lutego 2026 r. - Pan Artur Mazur; 

2. Zatwierdzony porządek obrad XXV posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 9 lutego 2026 r.; 

3. Prezentacja DW EFRR: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Działania 

wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego;   

4. Uchwała nr Uchwała nr 261/2026 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 lutego 2026 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.2 Dostosowanie do zmian 

klimatu i zapobieganie powodziom i suszy (typy projektu nr 1, 2, 4, 6), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 
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5. Uchwała 262/2026 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 z dnia 9 lutego 2026 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.9 Ochrona bioróżnorodności na 

obszarach objętych formami ochrony przyrody (typy projektu nr 1-7, 9-10) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

6. Uchwała nr 263/2026 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 lutego 2026 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.10 Ochrona 

bioróżnorodności na obszarach poza formami ochrony przyrody (typy projektu nr 1-

9), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

7. Uchwała nr 264/2026 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 lutego 2026 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.1 Wspieranie efektywności 

energetycznej w budynkach (typy projektu nr 1 i 2) współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny; 

8. Prezentacja LAWP: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Działania 

wdrażane przez Instytucję Pośredniczącą Programem Regionalnym - Lubelską 

Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie; 
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9. Uchwała nr 265/2026 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 lutego 2026 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.8 GOZ 

w przedsiębiorstwach (typy projektu nr 1-2), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania 

Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027, dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny; 

10. Prezentacja DW EFS: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Działania 

wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego; 

11. Uchwała nr 266/2026 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 lutego 2026 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 1 - w zakresie 

realizacji Regionalnego Programu Zdrowotnego w obszarze chorób nowotworowych 

- rak płuc) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny; 

12. Uchwała nr 267/2026 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 lutego 2026 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 1 - w zakresie 

realizacji Regionalnego Programu Zdrowotnego w obszarze chorób układu 

nerwowego) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny; 

13. Uchwała nr 268/2026 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 lutego 2026 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 
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wyboru projektów dla Działanie 9.5 Ochrona środowiska pracy (typ projektu nr 1b - 

w zakresie realizacji programu rehabilitacyjnego w obszarze układu krążenia) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny; 

14. Uchwała nr 269/2026 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 lutego 2026 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.5 Ochrona środowiska 

pracy (typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

15. Prezentacja: Stan wdrażania projektów Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus  

- według stanu na dzień 03.02.2026 r. Działania wdrażane przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego; 

16. Prezentacja: Stan wdrażania instrumentów terytorialnych w ramach programu FEL 

2021-2027;  

17. Prezentacja: Realizacja „zasady n+3” w latach 2026-2027 dla zobowiązań Komisji 

Europejskiej z lat 2023-2024 w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027; 

18. Prezentacja Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego: 

Centrum Obsługi Organizacji Społecznych w Lublinie - Profesjonalne organizacje 

to silniejsze wspólnoty lokalne 09.02.2026. 

 

 

 


